ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
              От 07.12.2017                                                                                          № 455
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
      В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",  приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 12.10.2017  № 750 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и формах отчетности» и приказа Отдела образования от 25.10.2017 г. № 402 «О сроках проведения   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и формах отчетности» с 09.11.2017  по 04.12.2017  проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 18 предметам. В олимпиадах приняло 187 участие  учащихся из 6 общеобразовательных учреждений района.
Предметные олимпиады проводились на базе МБОУ Обливской СОШ № 1, МБОУ ДОД Обливского ДДТ.
Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников стали 64 учащихся 4-11 классов.
ПРИКАЗЫВАЮ
       1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года (Приложение).
       2.  Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  2017-2018 учебного года согласно Приложению.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений активизировать работу с одаренными детьми на базе учреждений общего и дополнительного образования  детей.

      4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего РМК Шкурину О.В.
              Заведующий
            Отделом образования
Администрации Обливского района                                                  Н.А. Малахова
Приказ подготовлен
заведующим РМК

О.В.Шкуриной

                                                                                                                                                Приложение

к приказу Отдела образования

                                                                               от  07.12.2017 № 455
Список победителей и призеров
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2017-2018уч.г.
Биология
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Распаркин Алексей Викторович
	9
	МБОУ Солонецкая СОШ
	призер
	Говорухина С.А.

	2.
	Куприянова Анастасия Андреевна
	9
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Митрофанова Т.В.

	3.
	Халина Елизавета Витальевна
	9
	МБОУ «Каштановская СОШ»
	призер
	Сафронова М.В.

	4.
	Агеева Валерия Александровна
	10
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Митрофанова Т.В.

	5.
	Обухова Марина Константиновна
	10
	МБОУ "Обливская СОШ №2"
	призер
	Лескина Е.Б.

	6.
	Коломенская Анастасия Владимировна
	10
	МБОУ Алексеевская СОШ
	призер
	Абраменкова Т.И.

	7.
	Ванюк Яна Сергеевна
	10
	МБОУ Солонецкая СОШ
	призер
	Говорухина С.А.

	8.
	Сутулова Дарья Андреевна
	11
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Котельникова А.Г.

	9.
	Глазкова Милана Сергеевна
	11
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Котельникова А.Г.

	10.
	Бородина Валентина Юрьевна
	11
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	призер
	Лескина Е.Б.

     Химия
	№
	ФИО участника
	Класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Копаненко Маргарита Сергеевна

	9
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Кобызева Н.Н.

	2.
	Агеева Валерия Александровна
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Котельникова А.Г.

     Технология

	№
	ФИО участника
	Класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	3.
	Иващенко Юрий Владимирович

	8
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Долгова А.М.

	4.
	Тихомиров Руслан Валерьевич
	8
	МБОУ «Обливская СОШ№2»
	призер
	Дьяконов В.В.

	5.
	Семенова Ольга Сергеевна
	8
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Кузьменко А.В.

                                                                     Математика
	№
	ФИО участника
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Наумова  Карина  Рустамовна
	9
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Чехонина  О.Г.

	2.
	Завируха МаксимЛеонидович
	8
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	призер
	Завируха В.В.

ОБЖ
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Колесов Александр Романович
	8
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	2.
	Заводова Валерия Максимовна
	8
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	3. 1
	Хаспекян Анастасия Сергеевна
	8
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	4. 8
	Артюхов Андрей Андреевич
	9
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	5. 7
	Глазкова Милана Сергеевна
	11
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Артюхов А.Э.

	6. 1
	Кондрашев Александр Александрович
	11
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Артюхов А.Э.

	7.
	Магомедов Магомед Гасанович
	11
	МБОУ Алексеевская СОШ
	призер
	Асташенко И.М.

	8.
	Наумов Никита Сергеевич
	11
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	призер
	Дьяконов В.В.

                                                                 Обществознание

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Куроедов Максим Олегович
	11
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Высочина Е.Д.

Право

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Черепов Алексей Андреевич
	11
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Высочина Е.Д.

Русский язык

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Грязина Дарья Александровна
	10
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	победитель
	Скобелева Н.В.

	2.
	Копаненко Маргарита Сергеевна
	9
	МБОУОбливская СОШ №1
	призер
	Переходкина В.Ф.

                                                               Литература
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Танаева Амина Викторовна
	9
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	победитель
	Переходкина В.Ф.

	2.
	Богнюкова Елизавета Андреевна
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	победитель
	Скобелева Н.В.

	3.
	Грязина Дарья Александровна
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	победитель
	Скобелева Н.В.

	4.
	Коломенская Екатерина Сергеевна
	11
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	победитель
	Усачева Г.Н.

	5.
	Чернышова Мария Андреевна
	11
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	призер
	Гирниченко Л.К.

                                                                Физика

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Худоян Максим  Заилович
	10
	МБОУ "Обливская СОШ №2"
	призер
	Дубасова И.А.

	2.
	Щепелев Олег Викторович
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Ташенова О.Б.

Физическая культура

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип  диплома
	ФИО наставника

	    1.
	Колесов Александр Романович
	8
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	победитель
	Лагутин Н.В.

	2.
	Дегтярев Игорь Сергеевич
	         8
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Малолетова Л.И.

	3.
	Цепелев Кирилл Евгеньевич
	8
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Винников В.А.

	4.
	Шибеко Юлия Дмитриевна
	8
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Винников В.А.

	5.
	Авсецина Александра Андреевна
	8
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Винников В.А.

	6.
	Мазурин Виктор Александрович
	9
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Самохвалов В.И.

	7.
	Бодров Вадим Сергеевич
	9
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Самохвалов В.И.

	8.
	Басакина Алена Олеговна
	9
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	9.
	Финогенова Тамара Михайловна
	9
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	10
	Цимбалюк Николай Николаевич
	9
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	11
	Домбаян Владимир Аркадьевич
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Лагутин Н.В.

	12
	Мещанский Данил Алексеевич
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Лагутин Н.В.

	13
	Ересько Леонид Игоревич
	10
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Лагутин Н.В.

	14
	Наумов Никита Сергеевич
	11
	МБОУ «Обливская СОШ №2»
	победитель
	Винников В.А.

	15
	Родин Алексей Дмитриевич
	11
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Артюхов А.Э.

	16
	Глазкова Милана Сергеевна
	11
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Иващенко А.Ю.

	17
	Пушнин Константин Алевсеевич
	11
	МБОУ Солонецкая СОШ
	призер
	Отхвани А.Д.

                                                          Английский язык
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	      1.
	Грязина Дарья Александровна
	10
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Солдатова  И.А.

                                                           Немецкий язык

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	класс
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	      1.
	Бондаренко Татьяна Сергеевна
	9
	МБОУ Обливская СОШ № 1
	призер
	Бондарева Е.В.

	      2.
	Колубелова Кристина Сергеевна
	10
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	призер
	Самохвалова Т.П.

	      3.
	Калиманова Дарья Григорьевна

	11
	МБОУ Солонецкая СОШ
	призер
	Каржавина А.В.

                                                            Начальные классы математика
	№ п/п
	ФИО участника
	ОУ
	Тип диплома
	                       ФИО наставника

	1.
	Зеленькова Дарья
	МБОУ Обливская СОШ№1
	победитель
	Щепелева Л.К.

	2.
	Чумаков Тимур

	МБОУ «Обливская СОШ№2»
	призер
	Дюжева З.В.

	3.
	Степскова Анастасия
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Артюхова О.В.

	4.
	Добкин Георгий
	МБОУ Обливская СОШ №1
	призер
	Грищенко В.В.

                                                          Начальные классы русский язык
	№ п/п
	ФИО участника
	ОУ
	Тип диплома
	ФИО наставника

	1.
	Бондарева Алена
	МБОУ Обливская СОШ№1
	победитель
	Грищенко В.В.

	2.
	Щепелева Ангелина

	МБОУ «ОбливскаяСОШ№2»
	победитель
	Дюжева З.В.

	3.
	Лучкина  Алина
	МБОУ «Обливская СОШ№2»
	призер
	Дюжева З.В.

	4.
	Вдовкина Ирина

	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Грищенко В.В.

	5.
	Заименко Ярослав
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Грищенко В.В.

	6.
	Исаев Захар
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Щепелева Л.К.

	7.
	Степскова Анастасия
	МБОУ Обливская СОШ№1
	призер
	Артюхова О.В.

	8.
	Олейников Леонид
	МБОУ Солонецкая СОШ
	призер
	Грицун Е.В.